
 
 

Z:\Archivio\DSGA E CONTABILITA'-AMMINISTRAZIONE\MEDICO COMPETENTE\Incarico Medico anno 2021\DETERMINA medico competente 2021.docx 

Compilatore Maria Teresa Fronterré 
___________________________________________________________________________________ 

 
 
 
Determina n. (Vedi segnatura sopra) Villafranca Padovana, 18/01/2021 
  

DETERMINA DI FORNITURA DI MATERIALI O SERVIZI  
 

Il Dirigente Scolastico 

 
PREMESSO che si rende necessario nominare il medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria ai 

sensi del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 
VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”;  

VISTO  il D.Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto spettano le 

deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei 
criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: 
a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

VISTA  Il Programma Annuale approvato dalla Giunta il 13/01/2021 Esercizio Finanziario 2021; 
VISTO il Regolamento d’Istituto amministrativo inerente lo svolgimento di attività negoziale – Capo III relativo 

alla procedura finalizzata all’acquisto di beni e servizi; 
CONSIDERATO  che al fine di garantire l’arricchimento formativo e la realizzazione d’attività e/o di specifici programmi 

di ricerca, insegnamento e sperimentazione con riferimento al PTOF, l’Istituzione scolastica, nella 
persona del Dirigente, sottoscrive contratti di prestazione d’opera con esperti per lo svolgimento delle 
citate attività, per le quali non ci sia personale interno provvisto di adeguate competenze; 

CONSIDERATO che ha individuato l’affidatario Dott. Fabio Soldà per l’alta professionalità e competenza conosciuta; 

  
DETERMINA 

 
Art. 1  Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 Di deliberare l’avvio della procedura per l’affidamento diretto per acquisizione della prestazione del servizio di 

accertamento sanitario.  
Art. 3  L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della prestazione del servizio di accertamento 

sanitario, di cui all’art.1, è stabilito in € 200,00 (duecento/00) + IVA. 
Art. 4 La spesa troverà imputazione a carico dell’Attività/Progetto A01/2 – Funzionamento Generale/Sicurezza del 

Programma annuale 2021.   
Art. 5  La prestazione del servizio di cui all’art.1, dovrà essere resa successivamente alla ricezione della lettera 

d’ordine.  
Art. 6 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Francesca Rosati. 
Art. 7 Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura potranno essere forniti da questo istituto a richiesta 

dell’Operatore Economico aggiudicatario. 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio e nella apposita sezione della Amministrazione trasparente 
"Provvedimenti Dirigenti amministrativi”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Francesca Rosati  

 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,  

 ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93 

PDIC86400L - DETERMINE - 0000007 - 18/01/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA ROSATI


		2021-01-18T12:46:28+0100
	Francesca Rosati




